Desenvolvimento; b) Objetivo: Fortalecer e dinamizar a agricultura 
familiar, promovendo a inclusão produtiva rural e a ampliação da 
renda no campo; c) Nome do Contratado: RAFAELA LISBOA COS-
TA; d) N' do Contrato: 2016/238; e) Valor Total do Contrato: RS 
105.000,00 (cento e cinco mil reais) (o desembolso da(s) parcela(s), 
serão realizadas de acordo com a entrega e aprovação dos produtos); 
f) Vigência: 09/09/2016 a 08/12/2017. 

a) Espécie: Contratação de Serviço de Consultoria através do Projeto 
de Cooperação Técnica PNUD/SAF - BRA/I1/009 - "Inovação em